
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРКИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18.02.2025 года № 3-3 
 
Об утверждении временных бланков 

и печатей органов местного 

самоуправления внутригородского 

муниципального образования – 

муниципального округа Куркино в 

городе Москве 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 

2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 

Уставом внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Куркино в городе Москве, Совет депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Куркино в городе 

Москве решил: 

1. Утвердить формы и описания временных бланков документов 

органов местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Куркино в городе Москве: 

1.1. Совета депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Куркино в городе Москве: 

а) временный бланк решения Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Куркино в городе 

Москве согласно приложениям 1 и 2 к настоящему решению; 

б) временный бланк письма Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Куркино в городе 

Москве согласно приложениям 3 и 4 к настоящему решению; 

в) временный бланк депутатского запроса Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Куркино в городе Москве согласно приложениям 5 и 6 к настоящему решению; 

г) временный бланк письма депутата Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Куркино в городе 

Москве согласно приложениям 7 и 8 к настоящему решению. 

1.2. Главы внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Куркино в городе Москве: 



2 

 

а) временный бланк постановления главы внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Куркино в городе 

Москве согласно приложениям 9 и 10 к настоящему решению; 

б) временный бланк распоряжения главы внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Куркино в городе 

Москве согласно приложениям 11 и 12 к настоящему решению; 

в) временный бланк письма главы внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Куркино в городе Москве согласно 

приложениям 13 и 14 к настоящему решению. 

1.3. Администрации внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Куркино в городе Москве: 

а) временный бланк постановления администрации внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Куркино в городе 

Москве согласно приложениям 15 и 16 к настоящему решению; 

б) временный бланк распоряжения администрации внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Куркино в городе 

Москве согласно приложениям 17 и 18 к настоящему решению; 

в) временный бланк письма администрации внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Куркино в городе 

Москве согласно приложениям 19 и 20 к настоящему решению. 

2. Утвердить описания клише временных печатей органов местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Куркино в городе Москве: 

2.1. Описание клише временной печати Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Куркино в городе Москве согласно приложению 21 к настоящему решению. 

2.2. Описание клише временной печати администрации внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Куркино в городе 

Москве согласно приложению 22 к настоящему решению. 

3. Установить, что: 

3.1. Временные бланки и печати, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего 

решения, подлежат применению в деятельности соответствующих органов 

местного самоуправления внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Куркино в городе Москве до принятия иного решения 

Советом депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Куркино в городе Москве. 

3.2. Администрации внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Куркино в городе Москве обеспечить изготовление 

временных бланков и печатей, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего решения. 

4. Признать утратившими силу решение Совета депутатов 

муниципального округа Куркино от 12 февраля 2013 года № 2 -7 «О бланках 

документов в органах местного самоуправления муниципального округа 

Куркино». 



3 

 

5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте: www.kurkino-

vmo.ru.  

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Глава внутригородского муниципального  

образования – муниципального  округа  

Куркино в городе Москве                                 М.В. Дичева 

 

  

http://www.kurkino-vmo.ru/
http://www.kurkino-vmo.ru/


4 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Куркино  

от 18 февраля 2025 года № 3-3 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРКИНО 

 в городе Москве 

РЕШЕНИЕ 

 №  

 

  



5 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Куркино  

от 18 февраля 2025 года № 3-3 

 

 

Описание временного бланка решения  

Совета депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Куркино в городе Москве 

 

Временный бланк решения Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Куркино в городе 

Москве (далее – бланк) представляет собой лист белой бумаги формата А4 

(210х297 мм) плотностью не менее 80г/м2. 

В верхней части поля бланка на расстоянии 20 мм от верхнего края листа 

по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер 

(кегль) 16 типографских пунктов (далее – пункты), полужирное начертание, 

заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт), цвет 

чёрный: 

«СОВЕТ ДЕПУТАТОВ» 
 

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, полужирное начертание, заглавные 

буквы, цвет чёрный: 

 

«ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРКИНО» 

 

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, полужирное начертание, строчные 

буквы, цвет чёрный: 

«в городе Москве» 

 

 Ниже на 20 пунктов по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) 

Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное начертание, 

заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт), цвет 

чёрный: 

«РЕШЕНИЕ» 

 
Ниже на 20 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 30 мм от 

левого края листа помещаются две ограничительные отметки (черты): 

ограничительная отметка (черта) длиной 50 мм и шириной 0,75 пункта, 

предназначенная для написания даты принятия решения Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Куркино в городе Москве, и ограничительная отметка (черта) длиной 20 мм и 

шириной 0,75 пункта, предназначенная для написания номера решения Совета 



6 

 

депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Куркино в городе Москве, между которыми с интервалами на 1 пункт 

располагается знак «№» - шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 

14 пунктов, обычное начертание, цвет чёрный. 

 

  



7 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Куркино  

от  18 февраля 2025 года № 3-3 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРКИНО 

 в городе Москве 

Соловьиная Роща, д. 8, корп.1, Москва, 125466 

Тел./факс: (495) 637-69-88, e-mail: munkurkino@mail.ru 

https://www.kurkino-vmo.ru 

 

 
 №   

 

На № от 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kurkino-vmo.ru/


8 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Куркино  

от 18 февраля 2025 года № 3-3 

 

 

Описание временного бланка письма  

Совета депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Куркино в городе Москве 

 

Временный бланк письма Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Куркино в городе 

Москве (далее – бланк) представляет собой лист белой бумаги формата А4 

(210х297 мм) плотностью не менее 80г/м2. 

В верхней части поля бланка на расстоянии 20 мм от верхнего края листа 

по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер 

(кегль) 16 типографских пунктов (далее – пункты), полужирное начертание, 

заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт), цвет 

чёрный: 

«СОВЕТ ДЕПУТАТОВ» 
 

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, полужирное начертание, заглавные 

буквы, цвет чёрный: 

 

«ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРКИНО» 

 

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, полужирное начертание, строчные 

буквы, цвет чёрный: 

 

«в городе Москве» 
 

 Ниже на 12 пунктов по центру располагается текст, содержащий 

справочную информацию о Совете депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Куркино в городе 

Москве (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 10 пунктов, 

обычное начертание, цвет чёрный: 

 
«Соловьиная Роща, д. 8, стр. 1, Москва, 125466 

Тел./факс: (495) 637-69-88, e-mail: munkurkino@mail.ru 

https://www.kurkino-vmo.ru» 

 

Ниже на 15-20 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 20 мм от 

левого края листа помещаются следующие реквизиты, отделенные от остального 

текста сплошной линией чёрного цвета, толщиной 1,75 пункта, расположенной 

https://www.kurkino-vmo.ru/


9 

 

на расстоянии 20 мм от левого края листа и 20 мм от правого края листа, (шрифт 

(гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 12 пунктов, обычное начертание): 

 дата и регистрационный номер письма (две ограничительные отметки 

(черты) длиной по 30 мм и шириной по 0,75 пункта каждая, между которыми 

располагается знак «№»); 

ссылка на регистрационный номер и дату документ, на который дается 

ответ (слова «На №», ограничительная отметка (черта длиной 20 мм и шириной 

0,75 пункта, слово «от» и ограничительная отметка (черта) длиной 20 мм и 

шириной 0,75 пункта на расстоянии 12-15 пунктов от предыдущего реквизита. 

 

  



10 

 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Куркино  

от 18 февраля 2025 года № 3-3 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРКИНО 

 в городе Москве 

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС 

Соловьиная Роща, д. 8, корп.1, Москва, 125466 

Тел./факс: (495) 637-69-88, e-mail: munkurkino@mail.ru 

https://www.kurkino-vmo.ru 

 

 
 №   

 

На № от 

 

https://www.kurkino-vmo.ru/


11 

 

Приложение  6 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Куркино  

от 18 февраля 2025 года № 3-3 

 

Описание временного бланка депутатского запроса  

Совета депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Куркино в городе Москве 

 

Временный бланк депутатского запроса Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Куркино в городе Москве (далее – бланк) представляет собой лист белой бумаги 

формата А4 (210х297 мм) плотностью не менее 80г/м2. 

В верхней части поля бланка на расстоянии 20 мм от верхнего края листа 

по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер 

(кегль) 16 типографских пунктов (далее – пункты), полужирное начертание, 

заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт), цвет 

чёрный: 

«СОВЕТ ДЕПУТАТОВ» 
 

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, полужирное начертание, заглавные 

буквы, цвет чёрный: 

 

«ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРКИНО» 

 

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, полужирное начертание, строчные 

буквы, цвет чёрный: 

«в городе Москве» 
 

Ниже на 20 пунктов по центру располагается текст шрифт (гарнитура) 

Times New Roman, размер (кегль) 16 типографских пунктов (далее – пункты), 

полужирное начертание, заглавные буквы, интервал между буквами 

разряженный на 1 пункт), цвет чёрный: 
 

«ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС» 
 

Ниже на 12 пунктов по центру располагается текст, содержащий 

справочную информацию о Совете депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Куркино в городе 

Москве (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 10 пунктов, 

обычное начертание, цвет чёрный: 

 
«Соловьиная Роща, д. 8, корп. 1, Москва, 125466 



12 

 
Тел./факс: (495) 637-69-88, e-mail: munkurkino@mail.ru 

https://www.kurkino-vmo.ru» 

 

Ниже на 15-20 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 20 мм от 

левого края листа помещаются следующие реквизиты, отделенные от остального 

текста сплошной линией чёрного цвета, толщиной 1,75 пункта, расположенной 

на расстоянии 20 мм от левого края листа и 20 мм от правого края листа, (шрифт 

(гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 12 пунктов, обычное начертание): 

 дата и регистрационный номер письма (две ограничительные отметки 

(черты) длиной по 30 мм и шириной по 0,75 пункта каждая, между которыми 

располагается знак «№»); 

ссылка на регистрационный номер и дату документ, на который дается 

ответ (слова «На №», ограничительная отметка (черта длиной 20 мм и шириной 

0,75 пункта, слово «от» и ограничительная отметка (черта) длиной 20 мм и 

шириной 0,75 пункта на расстоянии 12-15 пунктов от предыдущего реквизита. 

 

https://www.kurkino-vmo.ru/


13 

 

Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Куркино  

от 18 февраля 2025 года № 3-3 

 
 

ДЕПУТАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРКИНО 

 в городе Москве 

Соловьиная Роща, д. 8, корп. 1, Москва, 125466 

Тел./факс: (495) 637-69-88, e-mail: munkurkino@mail.ru 

https://www.kurkino-vmo.ru 

 

 
 №   

 

На № от 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kurkino-vmo.ru/


14 

 

Приложение 8 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Куркино  

от 18 февраля 2025 года № 3-3 

 

Описание временного бланка письма  

депутата Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Куркино в городе Москве 

 

Временный бланк письма депутат Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Куркино в городе 

Москве (далее – бланк) представляет собой лист белой бумаги формата А4 

(210х297 мм) плотностью не менее 80г/м2. 

В верхней части поля бланка на расстоянии 20 мм от верхнего края листа 

по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер 

(кегль) 16 типографских пунктов (далее – пункты), полужирное начертание, 

заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт), цвет 

чёрный: 

«ДЕПУТАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ» 
 

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, полужирное начертание, заглавные 

буквы, цвет чёрный: 

 

«ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРКИНО» 

 

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, полужирное начертание, строчные 

буквы, цвет чёрный: 

 

«в городе Москве» 
 

 Ниже на 12 пунктов по центру располагается текст, содержащий 

справочную информацию о Совете депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Куркино в городе 

Москве (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 10 пунктов, 

обычное начертание, цвет чёрный: 

 
«Соловьиная Роща, д. 8, корп.1, Москва, 125466 

Тел./факс: (495) 637-69-88, e-mail: munkurkino@mail.ru 

https://www.kurkino-vmo.ru» 

 

Ниже на 15-20 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 20 мм от 

левого края листа помещаются следующие реквизиты, отделенные от остального 

текста сплошной линией чёрного цвета, толщиной 1,75 пункта, расположенной 

на расстоянии 20 мм от левого края листа и 20 мм от правого края листа, (шрифт 

(гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 12 пунктов, обычное начертание): 

https://www.kurkino-vmo.ru/


15 

 

 дата и регистрационный номер письма (две ограничительные отметки 

(черты) длиной по 30 мм и шириной по 0,75 пункта каждая, между которыми 

располагается знак «№»); 

ссылка на регистрационный номер и дату документ, на который дается 

ответ (слова «На №», ограничительная отметка (черта длиной 20 мм и шириной 

0,75 пункта, слово «от» и ограничительная отметка (черта) длиной 20 мм и 

шириной 0,75 пункта на расстоянии 12-15 пунктов от предыдущего реквизита. 

 

  



16 

 

Приложение 9 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Куркино  

от 18 февраля 2025 года № 3-3 

 

 

 

ГЛАВА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРКИНО 

 в городе Москве 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 №  

 

  



17 

 

Приложение 10 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Куркино  

от 18 февраля 2025 года № 3-3 

 

Описание временного бланка постановления  

главы внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Куркино в городе Москве 

 

Временный бланк постановления главы внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Куркино в городе 

Москве (далее – бланк) представляет собой лист белой бумаги формата А4 

(210х297 мм) плотностью не менее 80г/м2. 

В верхней части поля бланка на расстоянии 20 мм от верхнего края листа 

по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер 

(кегль) 16 типографских пунктов (далее – пункты), полужирное начертание, 

заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт), цвет 

чёрный: 

«ГЛАВА» 
 

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, полужирное начертание, заглавные 

буквы, цвет чёрный: 

 

«ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРКИНО» 

 

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, полужирное начертание, строчные 

буквы, цвет чёрный: 

«в городе Москве» 

 

 Ниже на 20 пунктов по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) 

Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное начертание, 

заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт), цвет 

чёрный: 

«ПОСТАНОВЛЕНИЕ» 

 
Ниже на 20 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 30 мм от 

левого края листа помещаются две ограничительные отметки (черты): 

ограничительная отметка (черта) длиной 50 мм и шириной 0,75 пункта, 

предназначенная для написания даты принятия решения Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Куркино в городе Москве, и ограничительная отметка (черта) длиной 20 мм и 

шириной 0,75 пункта, предназначенная для написания номера решения Совета 



18 

 

депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Куркино в городе Москве, между которыми с интервалами на 1 пункт 

располагается знак «№» - шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 

14 пунктов, обычное начертание, цвет чёрный. 

 

  



19 

 

Приложение 11 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Куркино  

от 18 февраля 2025 года № 3-3 

 

 

 

ГЛАВА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРКИНО 

 в городе Москве 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 №  

 

  



20 

 

Приложение 12 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Куркино  

от 18 февраля 2025 года № 3-3 

 

Описание временного бланка распоряжения  

главы внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Куркино в городе Москве 

 

Временный бланк распоряжения главы внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Куркино в городе Москве (далее – бланк) 

представляет собой лист белой бумаги формата А4 (210х297 мм) плотностью не 

менее 80г/м2. 

В верхней части поля бланка на расстоянии 20 мм от верхнего края листа 

по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер 

(кегль) 16 типографских пунктов (далее – пункты), полужирное начертание, 

заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт), цвет 

чёрный: 

«ГЛАВА» 
 

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, полужирное начертание, заглавные 

буквы, цвет чёрный: 

 

«ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРКИНО» 

 

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, полужирное начертание, строчные 

буквы, цвет чёрный: 

«в городе Москве» 

 

 Ниже на 20 пунктов по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) 

Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное начертание, 

заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт), цвет 

чёрный: 

«РАСПОРЯЖЕНИЕ» 

 
Ниже на 20 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 30 мм от 

левого края листа помещаются две ограничительные отметки (черты): 

ограничительная отметка (черта) длиной 50 мм и шириной 0,75 пункта, 

предназначенная для написания даты принятия решения Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Куркино в городе Москве, и ограничительная отметка (черта) длиной 20 мм и 

шириной 0,75 пункта, предназначенная для написания номера решения Совета 



21 

 

депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Куркино в городе Москве, между которыми с интервалами на 1 пункт 

располагается знак «№» - шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 

14 пунктов, обычное начертание, цвет чёрный. 

 

  



22 

 

Приложение 13 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Куркино  

от 18 февраля 2025 года № 3-3 

 

 
 

ГЛАВА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРКИНО 

 в городе Москве 

Соловьиная Роща, д. 8, корп.1, Москва, 125466 

Тел./факс: (495) 637-69-88, e-mail: munkurkino@mail.ru 

https://www.kurkino-vmo.ru 

 

 
 №   

 

На № от 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kurkino-vmo.ru/


23 

 

Приложение 14 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Куркино  

от 18 февраля 2025 года № 3-3 

 

 

Описание временного бланка письма  

главы внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Куркино в городе Москве 

 

Временный бланк письма главы внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Куркино в городе Москве (далее – бланк) 

представляет собой лист белой бумаги формата А4 (210х297 мм) плотностью не 

менее 80г/м2. 

В верхней части поля бланка на расстоянии 20 мм от верхнего края листа 

по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер 

(кегль) 16 типографских пунктов (далее – пункты), полужирное начертание, 

заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт), цвет 

чёрный: 

«ГЛАВА» 
 

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, полужирное начертание, заглавные 

буквы, цвет чёрный: 

 

«ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРКИНО» 

 

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, полужирное начертание, строчные 

буквы, цвет чёрный: 

 

«в городе Москве» 
 

 Ниже на 12 пунктов по центру располагается текст, содержащий 

справочную информацию о Совете депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Куркино в городе 

Москве (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 10 пунктов, 

обычное начертание, цвет чёрный: 

 
«Соловьиная Роща, д. 8, корп.1, Москва, 125466 

Тел./факс: (495) 637-69-88, e-mail: munkurkino@mail.ru 

https://www.kurkino-vmo.ru» 

 

Ниже на 15-20 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 20 мм от 

левого края листа помещаются следующие реквизиты, отделенные от остального 

текста сплошной линией чёрного цвета, толщиной 1,75 пункта, расположенной 

https://www.kurkino-vmo.ru/


24 

 

на расстоянии 20 мм от левого края листа и 20 мм от правого края листа, (шрифт 

(гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 12 пунктов, обычное начертание): 

 дата и регистрационный номер письма (две ограничительные отметки 

(черты) длиной по 30 мм и шириной по 0,75 пункта каждая, между которыми 

располагается знак «№»); 

ссылка на регистрационный номер и дату документ, на который дается 

ответ (слова «На №», ограничительная отметка (черта длиной 20 мм и шириной 

0,75 пункта, слово «от» и ограничительная отметка (черта) длиной 20 мм и 

шириной 0,75 пункта на расстоянии 12-15 пунктов от предыдущего реквизита. 

 

  



25 

 

Приложение 15 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Куркино  

от 18 февраля 2025 года №  3-3 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРКИНО 

 в городе Москве 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 №  

 

  



26 

 

Приложение 16 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Куркино  

от 18 февраля 2025 года № 3-3 

 

Описание временного бланка постановления  

администрации внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Куркино в городе Москве 

 

Временный бланк постановления администрации внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Куркино в городе 

Москве (далее – бланк) представляет собой лист белой бумаги формата А4 

(210х297 мм) плотностью не менее 80г/м2. 

В верхней части поля бланка на расстоянии 20 мм от верхнего края листа 

по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер 

(кегль) 16 типографских пунктов (далее – пункты), полужирное начертание, 

заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт), цвет 

чёрный: 

«АДМИНИСТРАЦИЯ» 
 

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, полужирное начертание, заглавные 

буквы, цвет чёрный: 

 

«ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРКИНО» 

 

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, полужирное начертание, строчные 

буквы, цвет чёрный: 

«в городе Москве» 

 

 Ниже на 20 пунктов по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) 

Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное начертание, 

заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт), цвет 

чёрный: 

«ПОСТАНОВЛЕНИЕ» 

 
Ниже на 20 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 30 мм от 

левого края листа помещаются две ограничительные отметки (черты): 

ограничительная отметка (черта) длиной 50 мм и шириной 0,75 пункта, 

предназначенная для написания даты принятия решения Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Куркино в городе Москве, и ограничительная отметка (черта) длиной 20 мм и 

шириной 0,75 пункта, предназначенная для написания номера решения Совета 



27 

 

депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Куркино в городе Москве, между которыми с интервалами на 1 пункт 

располагается знак «№» - шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 

14 пунктов, обычное начертание, цвет чёрный. 

 

  



28 

 

Приложение 17 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Куркино  

от 18 февраля 2025 года № 3-3 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРКИНО 

 в городе Москве 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 №  

 

  



29 

 

Приложение 18 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Куркино  

от 18 февраля 2025 года № 3-3 

 

Описание временного бланка распоряжения  

администрации внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Куркино в городе Москве 

 

Временный бланк распоряжения администрации внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Куркино в городе 

Москве (далее – бланк) представляет собой лист белой бумаги формата А4 

(210х297 мм) плотностью не менее 80г/м2. 

В верхней части поля бланка на расстоянии 20 мм от верхнего края листа 

по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер 

(кегль) 16 типографских пунктов (далее – пункты), полужирное начертание, 

заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт), цвет 

чёрный: 

«АДМИНИСТРАЦИЯ» 
 

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, полужирное начертание, заглавные 

буквы, цвет чёрный: 

 

«ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРКИНО» 

 

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, полужирное начертание, строчные 

буквы, цвет чёрный: 

«в городе Москве» 

 

 Ниже на 20 пунктов по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) 

Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное начертание, 

заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт), цвет 

чёрный: 

«РАСПОРЯЖЕНИЕ» 

 
Ниже на 20 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 30 мм от 

левого края листа помещаются две ограничительные отметки (черты): 

ограничительная отметка (черта) длиной 50 мм и шириной 0,75 пункта, 

предназначенная для написания даты принятия решения Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Куркино в городе Москве, и ограничительная отметка (черта) длиной 20 мм и 

шириной 0,75 пункта, предназначенная для написания номера решения Совета 



30 

 

депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Куркино в городе Москве, между которыми с интервалами на 1 пункт 

располагается знак «№» - шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 

14 пунктов, обычное начертание, цвет чёрный. 

 

  



31 

 

Приложение 19 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Куркино  

от 18 февраля 2025 года № 3-3 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРКИНО 

 в городе Москве 

Соловьиная Роща, д. 8, корп.1, Москва, 125466 

Тел./факс: (495) 637-69-88, e-mail: munkurkino@mail.ru 

https://www.kurkino-vmo.ru 

 

 
 №   

 

На № от 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kurkino-vmo.ru/


32 

 

Приложение 20 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Куркино  

от 18 февраля 2025 года № 3-3 

 

 

Описание временного бланка письма  

администрации внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Куркино в городе Москве 

 

Временный бланк письма администрации внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Куркино в городе 

Москве (далее – бланк) представляет собой лист белой бумаги формата А4 

(210х297 мм) плотностью не менее 80г/м2. 

В верхней части поля бланка на расстоянии 20 мм от верхнего края листа 

по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер 

(кегль) 16 типографских пунктов (далее – пункты), полужирное начертание, 

заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт), цвет 

чёрный: 

«АДМИНИСТРАЦИЯ» 
 

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, полужирное начертание, заглавные 

буквы, цвет чёрный: 

 

«ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРКИНО» 

 

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, полужирное начертание, строчные 

буквы, цвет чёрный: 

 

«в городе Москве» 
 

 Ниже на 12 пунктов по центру располагается текст, содержащий 

справочную информацию о Совете депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Куркино в городе 

Москве (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 10 пунктов, 

обычное начертание, цвет чёрный: 

 
«Соловьиная Роща, д. 8, корп. 1, Москва, 125466 

Тел./факс: (495) 637-69-88, e-mail: munkurkino@mail.ru 

https://www.kurkino-vmo.ru» 

 

Ниже на 15-20 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 20 мм от 

левого края листа помещаются следующие реквизиты, отделенные от остального 

текста сплошной линией чёрного цвета, толщиной 1,75 пункта, расположенной 

https://www.kurkino-vmo.ru/


33 

 

на расстоянии 20 мм от левого края листа и 20 мм от правого края листа, (шрифт 

(гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 12 пунктов, обычное начертание): 

 дата и регистрационный номер письма (две ограничительные отметки 

(черты) длиной по 30 мм и шириной по 0,75 пункта каждая, между которыми 

располагается знак «№»); 

ссылка на регистрационный номер и дату документ, на который дается 

ответ (слова «На №», ограничительная отметка (черта длиной 20 мм и шириной 

0,75 пункта, слово «от» и ограничительная отметка (черта) длиной 20 мм и 

шириной 0,75 пункта на расстоянии 12-15 пунктов от предыдущего реквизита. 

 

  



34 

 

Приложение 21 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Куркино  

от 18 февраля 2025 года № 3-3 

 

Описание клише временной печати  

Совета депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Куркино в городе Москве 

 

1. Клише временной печати Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Куркино в городе 

Москве (далее - временная печать, Совет депутатов, муниципальный округ) 

изготавливается круглой формы.  

2. Минимальный диаметр клише временной печати 40 (+1) мм, 

максимальный диаметр – 50 (-1) мм. По внешнему кольцу клише временной 

печати может быть ограничено ободом толщиной 1,3 (+0,1) мм, на котором 

располагается микротекст в негативном начертании (белый текст на черном 

фоне), содержащий информацию, определяемую изготовителем временной 

печати по согласованию с главой администрации муниципального округа (слово 

«сертификат» с указанием его номера (при наличии у изготовителя временной 

печати сертификата, подтверждающего наличие у изготовителя временной 

печати технических и технологических возможностей для изготовления 

указанного вида продукции на должном качественном уровне), год, месяц 

изготовления печати или иную юридически значимую информацию).  

3. В центре клише временной печати располагаются слова «Совет 

депутатов». Вокруг этих слов на расстоянии 1 (- 0,1) мм может располагаться по 

окружности микротекст в позитивном начертании (черный текст на белом фоне), 

содержащий юридически значимую информацию, определяемую изготовителем 

временной печати по согласованию с главой администрации муниципального 

округа, которая может быть представлена повторяющимся текстом, 

ограниченным символом «*».  

4. По часовой стрелке и симметрично относительно вертикальной оси 

клише временной печати вокруг слов «Совет депутатов» между полями с 

микротестами (при их наличии) располагаются концентрические строки 

информационного поля, содержащие наименование муниципального округа в 

родительном падеже. Наименование муниципального округа должно 

соответствовать наименованию, закрепленному в Уставе внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Куркино в городе 

Москве.  

5. Временная печать должна быть изготовлена таким образом, чтобы при 

ее проверке и использовании на документе оставался четкий оттиск всех 

элементов изображения. Насыщенность и цветовой тон всех участков оттиска 

должны быть равномерными. Не допускаются визуально различимые 

выдавливание краски за края печатных элементов, недопечатки и непропечатки, 

искажения деталей изображения на оттиске, а также смазывание и стирание.  



35 

 

6. При изготовлении клише временной печати должны быть соблюдены 

технические требования к материалу, штемпельной подушке, штемпельной 

краске и клише, установленные разделами 4 и 5 Государственного стандарта 

Российской Федерации ГОСТР 51511-2001 «Печати с воспроизведением 

Государственного герба Российской Федерации. Форма, размеры и технические 

требования», утвержденного постановлением Государственного комитета 

Российской Федерации по стандартизации и метрологии от 25 декабря 2001 года 

№ 573-ст.  

7. При изготовлении и применении временной печати используется синяя 

штемпельная краска.  

8. Перед изготовлением временной печати изготовителем временной 

печати разрабатывается эскиз её оттиска, который должен быть утвержден 

главой администрации муниципального округа и соответствовать настоящему 

Описанию. 

 

  



36 

 

Приложение 22 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Куркино  

от 18 февраля 2025 года № 3-3 

 

Описание клише временной печати  

администрации внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Куркино в городе Москве 

 

1. Клише временной печати администрации внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Куркино в городе 

Москве (далее - временная печать, администрация, муниципальный округ) 

изготавливается круглой формы. 

2. Минимальный диаметр клише временной печати 40 (+1) мм, 

максимальный диаметр – 50 (-1) мм. По внешнему кольцу клише временной 

печати может быть ограничено ободом толщиной 1,3 (+0,1) мм, на котором 

располагается микротекст в негативном начертании (белый текст на черном 

фоне), содержащий информацию, определяемую изготовителем временной 

печати по согласованию с главой администрации муниципального округа (слово 

«сертификат» с указанием его номера (при наличии у изготовителя временной 

печати сертификата, подтверждающего наличие у изготовителя временной 

печати технических и технологических возможностей для изготовления 

указанного вида продукции на должном качественном уровне), год, месяц 

изготовления печати или иную юридически значимую информацию). 

3. В центре клише временной печати располагается слово 

«администрация». Вокруг этого слова на расстоянии 1 - 0,1 мм располагается по 

окружности микротекст в позитивном начертании (черный текст на белом фоне), 

который должен содержать информацию об основном государственном 

регистрационном номере администрации муниципального округа (ОГРН 

ХХХХХХХХХХХХХ), идентификационном номере налогоплательщика, 

присвоенному администрации (ИНН ХХХХХХХХХХ), а также может 

содержать сведения о коде по Общероссийскому классификатору предприятий и 

организаций, присвоенном администрации (ОКПО ХХХХХХХХ). Указанная 

информация может быть представлена повторяющимся текстом, ограниченным 

символом «*». 

4. По часовой стрелке и симметрично относительно вертикальной оси 

клише временной печати вокруг слова «администрация» между полями с 

микротестами (при их наличии) располагаются концентрические строки 

информационного поля, содержащие наименование муниципального округа в 

родительном падеже. Наименование муниципального округа должно 

соответствовать наименованию, закрепленному в Уставе внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Куркино в городе 

Москве. 

5. Временная печать должна быть изготовлена таким образом, чтобы при 

ее проверке и использовании на документе оставался четкий оттиск всех 

элементов изображения. Насыщенность и цветовой тон всех участков оттиска 



37 

 

должны быть равномерными. Не допускаются визуально различимые 

выдавливание краски за края печатных элементов, недопечатки и непропечатки, 

искажения деталей изображения на оттиске, а также смазывание и стирание.  

6. При изготовлении клише временной печати должны быть соблюдены 

технические требования к материалу, штемпельной подушке, штемпельной 

краске и клише, установленные разделами 4 и 5 Государственного стандарта 

Российской Федерации ГОСТР 51511-2001 «Печати с воспроизведением 

Государственного герба Российской Федерации. Форма, размеры и технические 

требования», утвержденного постановлением Государственного комитета 

Российской Федерации по стандартизации и метрологии от 25 декабря 2001 года 

№ 573-ст.  

7. При изготовлении и применении временной печати используется синяя 

штемпельная краска.  

8. Перед изготовлением временной печати изготовителем временной 

печати разрабатывается эскиз её оттиска, который должен быть утвержден 

главой администрации муниципального округа и соответствовать настоящему 

Описанию. 

 

 


